

	Ejercicio Actual al 31 - 12 - 2008	Ejercicio Anterior al 31 - 12 - 2007	
41,000	FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES OPERACIONALES	68.015.376	44.970.059
41,110	Ingresos por comisiones	195.808.414	175.499.758
41,120	Ingresos financieros percibidos	479.158	38.145
41,130	Dividendos y otros repartos percibidos	21.620.004	3.013.202
41,140	Otros ingresos percibidos	15.402.503	10.962.503
41,150	Remuneraciones al personal (menos)	(35.688.711)	(34.126.995)
41,160	Gastos de comercialización (menos)	(878.939)	(554.672)
41,170	Gastos de computación (menos)	(1.215.854)	(2.125.458)
41,180	Gastos de administración (menos)	(14.548.351)	(19.304.164)
41,190	Primas seguro de invalidez y sobrevivencia (menos)	(96.267.409)	(71.180.577)
41,200	Intereses pagados (menos)	(216.969)	(3.320.512)
41,210	Impuestos a la renta pagado (menos)	(9.365.144)	(8.124.579)
41,220	Otros gastos de operación (menos)	(7.113.326)	(5.806.592)
42,000	FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	(35.161.343)	(46.220.560)
42,110	Colocación de acciones de pago	0	0
42,120	Obtención de préstamos	175.151.813	518.300.854
42,130	Obligaciones con el público	0	0
42,140	Prestamos documentados de empresas relacionadas	0	0
42,150	Obtención de otros préstamos de empresas relacionadas	8.659.248	12.335.680
42,160	Otras fuentes de financiamiento	951.657	0
42,170	Pago de dividendos (menos)	(38.880.703)	(24.593.361)
42,180	Repartos de capital (menos)	0	0
42,190	Pago de préstamos (menos)	(176.058.575)	(540.333.943)
42,200	Pago de obligaciones con el público(menos)	0	0
42,210	Pago de prestamos documentados de empresas relacionadas (menos)	0	0
42,220	Pago de otros prestamos de empresas relacionadas (menos)	(4.984.783)	(11.929.790)
42,230	Pagos por comisión y colocacion tanto de acciones como de obligaciones con el público (1)	0	0
42,240	Otros desembolsos por financiamiento(menos)	0	0
43,000	FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION	(6.246.492)	1.347.207
43,110	Venta de activos fijos	14.110	166.058
43,120	Ventas de inversiones permanentes	0	8.025.780
43,130	Venta de otras inversiones	0	0
43,140	Venta de cuotas del Encaje	5.296.417	4.806.409
43,150	Recaudacion por préstamos documentados a empresas relacionadas	0	0
43,160	Recaudacion de otros prestamos a empresas relacionadas	251.082	85.135
43,170	Otros ingresos de inversión	489.896	933.873
43,180	Incorporación de activos fijos (menos)	(1.393.311)	(890.960)
43,190	Pagos de intereses capitalizados (menos)	0	0
43,200	Inversiones permanentes (menos)	0	(482.504)
43,210	Inversiones en instrumentos financieros (menos)	(1.217.423)	(847.001)
43,220	Inversiones en cuotas para el Encaje (menos)	(9.952.522)	(9.204.979)
43,230	Préstamos documentados a empresas relacionadas(menos)	0	0
43,240	Otros prestamos a empresas relacionadas (menos)	314.747	21.721
43,250	Otros desembolsos de inversión (menos)	(49.488)	(1.266.325)
44,000	FLUJO NETO TOTAL POSITIVO (NEGATIVO) DEL PERIODO	26.607.541	96.706
45,000	Efecto Inflación sobre efectivo y efectivo equivalente	(651.132)	(369.249)
46,000	VARIACION NETA DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	25.956.409	(272.543)
47,000	Saldo Inicial de efectivo y efectivo equivalente	3.493.383	3.765.926
48,000	Saldo Final de efectivo y efectivo equivalente	29.449.792	3.493.383
DESGLOSE DEL SALDO INICIAL Y FINAL DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE			
47,100	Saldo Inicial	3.493.383	3.765.926
47,110	Disponible	3.004.135	3.286.597
47,120	Depósitos a plazo (neto)	489.248	479.329
47,130	Valores negociables (neto)	0	0
48,100	Saldo final	29.449.792	3.493.383
48,110	Disponible	5.935.610	3.004.135
48,120	Depósitos a plazo (neto)	23.514.182	489.248
48,130	Valores negociables (neto)	0	0
49,000	VARIACION DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE DURANTE EL E.	25.956.409	(272.543)